

55	Roçadeira a gasolina – capacidade do tanque de combustível: aproximadamente 580 ml; Cilindrada 35,2 cm³; Peso aproximado de 7,7 kg; Potência 1,7 kW (2,3 DIN-PS); rotação da marcha lenta 2.800 rpm; Rotação máxima 12.500 rpm. Ferramentas de corte opcionais Faca de 03 pontas para capoeira e Serra Circular Standard e Especial. Acompanhar conjunto de corte: lâmina de 03 pontas. Garantia de 1 ano pelo fabricante.	Unid	03	1.000,00	3.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 6.440,00

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 043-E/2013  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2013  
 PROCESSO Nº. 0014364-0/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

PATRICIA DE AZEVEDO – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 09.206.221/0001-95, sediada à Rua Barão de Jacarei, 499, Centro, Jacarei/SP, neste ato representada pelo Senhor THIAGO DE AZEVEDO, brasileiro, portador da cédula de identidade nº. 43.500.665-4, inscrito no CPF sob o nº. 331.144.678-06, residente e domiciliado à Rua Moriak Ueno, nº 748, Cidade Jardim, Jacarei/SP.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
29	No Break I (conforme especificação de referência do Portal do Governo do Estado do Acre, em anexo)	Unid	13	255,55	3.322,15
TOTAL					3.322,15

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 047/2013  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2013  
 PROCESSO Nº. 0016621-7/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

JTW LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 09.461.802/0001-73, Inscrição Estadual, nº 310.300.542.112, com sede na Rua Bolívia, nº 1.380, Bairro Jardim Consolação, Franca/SP, representada neste ato pela Senhora RAQUEL MENDES FACIOLI, brasileira, solteira, representante comercial, portadora da Cédula de Identidade (RG) nº. 47.119376-9, SSP/SP, inscrita no CPF (MF) sob o nº. 380.412.718-55, residente e domiciliado na Rua Voluntário Adriano Cintra, nº 503, Bairro Santos Dumont, Franca/SP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Automóvel com no mínimo 115 cv de potência, direção hidráulica, lotação mínima 14 passageiros, porta volumes internos, trava elétrica nas portas, vidros verdes, tapetes de borracha, sistema de som e alarme, ar condicionado, fabricação modelo 2013/2013, cor branca. Garantia de 12 meses, apólice de seguros de 01 ano.	Unid	01	104.000,00	104.000,00
TOTAL					R\$ 104.000,00

## SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 048-A/2013**  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2013  
 PROCESSO Nº. 0008062-7/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 06.194.394/0001-42 e Inscrição Estadual nº 903.0488-42, com sede na Rua Presidente Vargas, nº 1.107, Térreo, Bairro Centro, Guarapuava/PR, representada neste ato pelo Senhor PAULO SERGIO DE ANDRADE, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 4.240.036-0, SSP/PR, inscrito no CPF (MF) sob o nº.584.950.969-00, residente e domiciliado na Rua Max Buck, nº 92, Vila Buck, Guarapuava/PR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Placa de Vídeo de no mínimo 256 Mbytes de memória integrada (on-board), suporte a OpenGL 2.0/DirectX 10.0 padrão integrada ao produto ou PCI de no mínimo 256Mbytes, 64 Bits DDR2, sistema de resfriamento composto de dissipador e ventilador, conectores: 1 (um) S-Vídeo (TV-OUT), 1 (uma) VGA e 1 (uma) HDMI. Disco Ótico 01 (uma) unidade de DVDRW 4,7 Gbytes, compatível com padrões DVD±RW, DVD±R, DVD- ROM, CD-RW, CD-R, CD-ROM; acompanhar teclado padrão ABNT2 conexão USB na cor do gabinete, mouse ótico, conexão USB na cor do gabinete e Monitor de 18,5 polegadas, com conexão RGB/ DSub. Garantia de 01 ano.	Unid	17	1.627,00	27.659,00
TOTAL					27.659,00

## SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 048-B/2013**  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2013  
 PROCESSO Nº. 0008062-7/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

HAMMER TI EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 12.264.897/0001-40, com sede na Avenida Modesto de Carvalho, nº 25, sala 01, Bairro Vila Vitória I, Itumbiara/GO, representada neste ato pelo Senhor MORENO INÁCIO JUNQUEIRA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 12.372.031, SSP/MG, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 015.015.146-28, residente e domiciliado na Rua Arlindo Souza Monteiro, nº 141, apto. 101, Jardim Finot, Uberlândia/MG

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Nobreak 600VA: Potência nominal da saída: 600va; autonomia da bateria (para uma configuração típica composta de um micro pc + monitor + impressora): 20 minutos carga total; Tensão de Entrada: 220v/110v, Tensão de Saída: 110/115v; forma de onda senoidal por aproximação; microprocessado; proteção contra picos de sobre-tensão de entrada; chave liga/desliga com Leds indicadores de sobrecarga/carga baixa e bateria; permitir ser ligado na ausência de rede elétrica; saída com mínimo 04 (quatro) tomadas novo padrão ABNT. Garantia de 01 ano pelo fornecedor.	Unid	17	209,70	3.564,90
TOTAL					3.564,90

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 048-D/2013  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2013  
 PROCESSO Nº. 0008062-7/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PORTE LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 13.213.502/0001-42, Inscrição Estadual, nº 90552292-25, com sede na Rua dos Tucanos, nº 1.508, Arapongas, Paraná/PR, representada neste ato pelo Senhor JOSEMIR KLESIC QUEIROZ, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 8198421-2, SSP/PR, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 043.937.339-59, residente e domiciliado na Rua Tucanos, nº 1.508, Centro, Arapongas/PR.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	Câmera fotográfica com 16.2 mp, lcd tft 3.0" clear photo lcd, foto panorâmica, filmagem em hd, lentes g e zoom óptico de 10x – na cor preta.	Unid	12	654,16	7.849,92
TOTAL					7.849,92

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 051-B/2013  
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 903/2013  
 PROCESSO Nº 0018831-3/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

G. SANTOS DA SILVA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 14.317.275/0001-68, Inscrição Estadual nº 01.008.027/001-59, sediada na Av. Nações Unidas, nº 3.024, Bairro: Estação Experimental, Rio Branco-AC, neste ato representada pelo Senhor GERALDO SANTOS DA SILVA, brasileiro, casado, comerciante, portador da cédula de identidade nº. 0121378, SSP/AC, inscrito no CPF sob o nº. 164.786.652-91, residente e domiciliado à Rua Fariz Zare, nº 120, Castelo Branco, nesta cidade.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
03	Margarina com sal, pote com 500g. SOYA	Unid	100	4,15	415,00
04	Óleo de soja refinado, comestível, embalagem com 900ml, caixa com 20 unidades. SOYA	Cx	20	68,90	1.378,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.793,00

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 052-A/2013  
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 836/2013  
 PROCESSO Nº. 0017759-2/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

CENTERDATA ANALISES DE SISTEMA E SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 02.596.872/0001-90, sediada na Av. Águas Claras, Qs. 06, Lote C27, Águas Claras/DF, neste ato representado por seu representante legal o Senhor ANTONIO MARCOS CAETANO DA SILVA, brasileiro, representante comercial, inscrito no CPF sob o nº. 308.165.212-04, residente e domiciliado à Estrada Dias Martins, 589 – Estação Experimental, Rio Branco/AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Computador – Configuração Mínima: Processador de núcleo duplo com frequência mínima de 2.9 GHz, com cache L3 total de 4 (quatro) Mbytes, barramento mínimo de 1066/1333 MHz, compatível com aplicação de 64 bits. Placa Mãe - Interfaces e Slots 2 (dois) slots para memória DDR3, 1 (um) slot PCIe x1 e 2 (dois) PCI, possuir 6 (seis) interfaces USB 2.0, sendo duas dianteiras e quatro na parte de trás do aparelho (vedado o uso de adaptadores e hubs), 2 (duas) PS2 (mouse e teclado), 1 (uma) de vídeo, 1 (uma) RJ-45 10/100/1000 Mbps, 1 (uma) de áudio: line-out /line- in e micin. Memória RAM 4 (quatro) Gbytes tipo DDR3-SDRAM mínimo de 1066 MHz, sendo 2 (dois) módulos de 2 (dois) Gbytes, podendo expandir até 8 (oito) Gbytes. Disco Rígido 1 (um) disco rígido interno com capacidade mínima de 500 Gbytes, com interface SATA, velocidade de rotação de 7.200 RPM, taxa de transferência de 3.0 Gbps e cache de 16Mbytes. Vídeo PCI Express x16, 256Mbytes, 64 Bits DDR2, sistema de resfriamento composto de dissipador e ventilador, conectores: 1 (um) S-Vídeo (TV-OUT), 1 (uma) VGA e 1 (uma) DVI-I. Disco Ótico 01 (uma) unidade de DVDRW 4,7 Gbytes, compatível com padrões DVD±RW, DVD±R, DVD- ROM, CD-RW, CD-R, CD-ROM. 01 Leitor múltiplo de cartões de memória, frontal. Placa de Rede Placa Wireless PCI, com antena, padrão IEEE 802.11 b/g e Draft 802.11n. Fonte de Alimentação Aceitar tensões de 110 e 220 Volts (Bivolt) através de chaveamento manual ou automático, para suportar a máxima configuração do objeto proposto, possuir sistema PFC – Correção de fator de potência. Gabinete Tipo Desktop na cor preto ou cinza/grafite. Possuir sistema antifurto: local para uso de cadeado (acompanhar cadeado) a fim evitar acessos indevidos aos componentes internos do gabinete. Possuir características "tools-free" (não há necessidade de uso de ferramentas para abertura do gabinete, remoção de disco rígido e unidade ótica), não sendo aceitas quaisquer adaptações sobre o gabinete.	Unid	01	3.200,00	3.200,00